Articulus

chimere: h̄ēret viū p̄ductiū chimere in tali eē: q̄b̄ ē fa-
tuū. Cōstat 3^o q̄ q̄ nō est plalitas sine necitate ponēda: t̄
oia optime soluant̄ ponēdo eē cognitiū rep̄nitatiū r̄c. esse
tātumō eē relatiū fruſtra ex cogitatū est tale esse: 2^o p̄s
assumpti p̄z inductiue: r̄ iō nolo morari. Aduersat quoq̄

CSic igit̄ dicendū est q̄ de⁹
seipsum videt in seipso: q̄ se-
ipsum videt per essentia⁹ suā.
Alia aut̄ a se videt. nō in ipsis:
sed in seipso. in q̄tū eentia sua
continet similitudinem aliorū ab
ipso. **C**Ad primum ḡ dōz. q̄
verbum Augu. dicentis q̄ dōs
nihil extra se intuetur. non est
sic intelligendum: quasi nihil
quod sit extra se intueatur: sed
q̄ id quod est extra seipsum. nō
intuetur nisi in seipso ut dictum
est. **C**Ad secundum dōm q̄
intellectus ē pfectio intelligētis.
non quidem s̄m suam subam:
s̄m suam species: s̄m quam
est i⁹ intellectu: vt forma ⁊ per-
fectio eius. **L**apis. n. non est
in anima: s̄ species eius: vt di-
citur in. iij. de anima. Ea vero
que sunt alia a deo. intelligun-
tur a deo in quantum essentia
dei continet species eorum: vt
dictum est. **A**nde nō sequit.
q̄ aliquid aliud sit perfectio di-
uini intellectus q̄ ipsa essentia
dei. **C**Ad tertium dicendū. q̄
ipsum intelligere nō specificat
per id quod in alio intelligitur:
sed per principale intellectum
in quo alia intelliguntur. In tan-
tum. n. ipsum intelligere specifi-
catur per obm suum. in q̄tū
forma intelligibilis ē principiū
intellectualis operatiōis. **N**as
omnis operatio specificatur p̄
formam que est principiū ope-
rationis. **S**icut calefactio per
calorem. **A**nde p̄ illam formā
intelligibilez specificatur itelle-
ctualis operatio: que facit itel-
lectum in actu. **E**t hec est spe-
cies principalis intellecti. **Q**ue
in deo nihil est aliud q̄ eentia
sua: in qua oēs sp̄s rerū com-
prehēdunt̄. **A**n̄ nō op̄z q̄ ip̄z
intelligere diuinum: vel poti⁹
ipse de⁹ specificetur p̄ aliud q̄
per essentiam diuinam.

essentiā p̄priā ut formā itelligiblē: t̄ in c̄entia p̄pria ut
obo: nec alio p̄t diuertere intuitū suū ut isti singunt.
Ad obiectiōes ḡin oppositiō: dī q̄ ille definitiones for-
maliter st̄ellecre nullā h̄is instātiā: sed sunt in cōi verissi-
me: t̄ q̄cūq̄ hypotesi facta. Uisuz. n. in se vt sic: nō p̄ alte-
rius sp̄em: s̄z p̄priā aut vt p̄priā q̄b est idē q̄b p̄. p̄priā for-
maliter videri op̄z: apud sp̄es xcedētes: iter quos est ser-
mo: t̄ e᷑: q̄b p̄ p̄priā aut cōem vt p̄priā: videt̄ in seip̄o vi-
def. Et si r̄ est de diffinitiōe uisi in alio. visuz. n. in alio vt
sic: per illi⁹ xtinētis sp̄em videt̄: t̄ e᷑: q̄b per xtinētis spe-
cie ut sic videt̄: in alio videt̄. vñ siue veꝝ siue falso⁹ sit:
q̄ eadē sp̄es possit mediate t̄ imediate rep̄nitare inadeq-
ta: nihil refert in p̄posito: Qm̄ formaliter logm̄ur. Illa aut̄
distinctionem aliter speciem xtinētis seu adequatam
considerat: vt p̄z ex dictis.
Ad obone aut̄ ex Scoto dī: q̄ fundansitū illud scoticuz
supponit h̄ falluz. l. q̄ e᷑ cognitū sit qddā e᷑ absolutū t̄c.
ex itellicin: qm̄ vt ex dicti p̄z: nihil aliud ē q̄b e᷑ relati⁹ de-
noiciōes extrinſa. vñ ad rōnē foralr̄ xcedat: q̄ dī p̄ en-
tiā sua ut sp̄em ē in actu p̄sufficiēt ad pdicendū qdcuic
in e᷑ cognito. Et cū ifert: ḡ lapidē: xcedat. Sz cū vltre⁹
infert: ḡ talia p̄ducta h̄is esse in seip̄is negat: qm̄ nihil
aliud tali p̄ductione fit: nisi denoicio extrileca. Ex hoc
enī q̄dē ituendo sua c̄entia intuit̄ in ea lapidē: sequit̄
q̄ lapis h̄z istā denominationē extrileca: q̄ dī cognitus
a deo: nec aliqd aliud op̄z acgrere vt p̄z: cū h̄ sufficiat.

q̄m applicando ad m̄z negam⁹ q̄
ēta diuina alia a se representet
alii q̄ ut sp̄s continent. i. ut
sp̄s representat̄ enāz lūi nā m̄
curus R̄tante cōtraria alia cōtinet̄
nā negam⁹ modū ab Selsote tñia
ginauit⁹.

XIII.

Serti

vle ad omnia entia in cōi in potētia cōfuse & imperfecte
omnia comprehēdēs. Sed essentia dei: que nec est vlis
nec particularis r̄c. ideo scia dei nō est stylis nec particula-
ris nō cōis nec p̄pria: sed equiūoce est a nřa scia eleuata.
hoc n. licet sit verū: nō tamē soluit obiectum; quia predi-

Cartulus. V.
Itulus pria cognitio. Logitio pria de aliquo dupliciter intellegi potest ut distinguit contra cōdem ex parte actus cognoscēdi. i.e. de ipso solo: et sic de nūla.

Ceterum de cognoscere alia
se propria cognitio. Arti. V.

le ppila cognitio. Anti. VI
Sextus sic procedi

Autem deus non cognoscit alia a se nisi cognitio eius. **S**ed etiam

rum. 2º vt di-
stinguis h̄ com-
munez: ex par-
te rei cognite:
id est d̄ ppris
ipsius. Et sic su-
mē in proposi-
to. Querimus
enī an deus sic
cognoscat alia
a se: vt intueat
que sunt ppria
singulorum.

In cōpetria, p. rūdet quesitō affirmatiue. 2. assignat modum verificatiōnis eius. 3. probat sīl cōcluſionem responſuam et modū eius: duab⁹ rationibus.

in vniuersali. et non scđm pro priā cognitionē. ¶ Preterea. Quantum distat essentia creature ab essentia diuina. tantu[m] distat essentia diuina ab essentia creature. Sed per essentias creature non potest cognoscere essentia diuina: ut supra dictum est. seruo nec per essentias

Quo ad pri-
mam. pponitur
opio Auerro.
ex.iz.metaph.
comen.5. Et de
hac recitantur
duo. s. ipsa opu-
nio. s. qd de co-
gnoscit omnia
qm qd comuni-
cant i ee: tmo/
et. 219 nec per entitas
unias potest cognosci essentia
creature. Et sic cuz deus nibi
cognoscat: nisi per essentia sua
sequitur qd no cognoscat crea-
turam sibi eius essentiaz: vt co-
gnoscat de ea. quid est. Quod
est propriam cognitionem de

dus eius: qz s. cognoscēdose vt est p̄mūm essendi principiū:
piū: declaraturqz hoc: exemplo ignis. z° reprehendit: dū
cendo ad impossibile. si deus sciret alia tñm inquantū er-
tia. ergo intelligeret entia in comuni tñm. ergo in cōfusione
z in potētia: ḡ imperfecte: ḡ intelligere dei nō esset oībū
modis perfectiū: ḡ nec esse dei: qd̄ est impōle.

Caduerte q; cognitione attinges aliquid fm pdcata coit
tm pot dici imperfecta in potetia fusca in coi vlis tc; do-
pliciter. vno mō ex parte rei cognite: hoc mō prouidu-
bio verius est: q; cognitione talis hz has conditiones. Alio-
mō ex parte ipsius cognitionis in se: sic nō semper est ve-
rum: q; cognitione talis. i. sistens in communib; hēat has con-
ditioes. Alioquin metaphysica que silit in communibus
oium eēt imperfecta ex parte actus tc; vñ tres pme pse
quētie: ex parte rei cognite sumptue sunt ex se euidentes:
pbātur in lfa ex pmo physico. vt patet. Nec euadit R;
Auerrois dicēs: q; quia obin scientie dei nō est ens qd es-